Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 07 de junho de 2023 Página 10Nº 2624

Extrato Nº 6.2023.CPL.1052034.2022.024090

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4006/2023-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao primeiro dia do mês de junho de 2023, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas abaixo mencionadas, para
formação de registro de preços para possível e eventual aquisição de
eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs,
com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses
e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e
de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir
da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-
Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput, e § 4°, todos da Lei
n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5.2023.CPL.1051922.2022.024090

SUPERAR LTDA., inscrita no CNPJ N.º 13.482.516/0001-61

ITEM 1 - GELADEIRA
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: CONSUL/CRM39.
Valor Unitário do Item: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).

ITEM 2 - FRIGOBAR
Quantidade registrada: 30
Marca/Modelo: MIDEA/MRC12B1/B2.
Valor Unitário do Item: R$ 1.259,00 (um mil, duzentos e cinquenta e
nove reais).

ITEM 4 - FORNO DE MICRO-ONDAS:
Quantidade registrada: 30
Marca/Modelo: MIDEA/MXSA35.
Valor Unitário do Item: R$ 743,00 (setecentos e quarenta e três reais).

ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, inscrita no CNPJ N.º
10.855.056/0001-81

ITEM 3 - FOGÃO A GÁS
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: ESMALTEC/CARIBE
Valor Unitário do Item: R$ 739,00 (setecentos e trinta e nove reais).

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.,
inscrita no CNPJ Nº 44.660.577/0001-03

ITEM 5 - BEBEDOURO TIPO COLUNA
Quantidade registrada: 30
Marca/Modelo: KARINA/K20.
Valor Unitário do Item: R$ 600,00 (seiscentos reais).

JUVENAL DA SILVA, inscrita no CNPJ Nº 41.046.531/0001-00

ITEM 6 - BOTIJÃO DE GÁS GLP
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: FÓGAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
5.2023.CPL.1051922.2022.024090

Valor Unitário do Item: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

ARIANE MENDES ROCHA, inscrita no CNPJ Nº 48.199.956/0001-90

ITEM 7 - ARMÁRIO DE COZINHA
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: ITATIAIA / Tarsila Itatiaia IP3-120.
Valor Unitário do Item: R$ 636,10 (seiscentos e trinta e seis reais e dez
centavos).

ITEM 8 - MESA QUADRADA PARA COPA COM 4 CADEIRAS
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: ESPRESSO MÓVEIS/CONJUNTO IRENE.
Valor Unitário do Item: R$ 1.399,00 (um mil, trezentos e noventa e nove
reais).

VLF MÁQUINAS E SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA ME, inscrita no
CNPJ Nº 29.023.342/0001-09

ITEM 9 - FRAGMENTADORA DE PAPEL
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: TRITURARE/TRX 15 MP.
Valor Unitário do Item: R$ 2.499,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e
nove reais).

V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE
EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ Nº
45.030.413/0001-57

ITEM 10 - TV MODELO SMART, TAMANHO 50", ULTRAHD.
Quantidade registrada: 15
Marca/Modelo: TOSHIBA/55C350KB DLED 4K SM.
Valor Unitário do Item: R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta
reais).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pelo SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL – SPAT da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução desta Ata de Registro de
Preços aqui mencionada.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Ordenador de Despesas

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 27.2023.DRH.1066534.2023.000619

O Chefe da Divisão de Recursos Humanos da Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais
previsto no item 8.1 Edital de Seleção, CONVOCA os senhores e
senhoras abaixo nominados para fase de entrevistas na forma do item
7.8 do Edital do III PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
REMUNERADO NA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS. As entrevistas serão realizadas a partir de
06/06/2023, conforme notificação individual que será enviada para os
meios de comunicação (e-mail, telefone ou mensagem de texto)
informados no ato da inscrição. Tal procedimento se faz necessário
para o regular Credenciamento no Quadro de Estagiários desta
Instituição, nos termos do Ato PGJ n° 169/2009 e alterações, bem como
atendimento do item 7.9 do Edital de Seleção.

(ANEXO)

EDITAL

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva

Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA